UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS – UNITINS

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES - CCS
Vestibular SISU/ENEM 2019/1

Edital SISU 2019/1 – 003

A Universidade Estadual do Tocantins – Unitins, em conformidade com a Lei n. 9.394/96 – Lei
de Diretrizes e Bases da Educação Nacional e com a Lei 3.124, de 14 de julho de 2.016, faz saber
pelo presente Edital que, através do Sistema de Seleção Unificada – SISU e de acordo com o Edital
Nº 75, de 04 de outubro de 2018, a Portaria Normativa Nº 21, de 5 de novembro de 2012 e
obedecendo o Cronograma SISU 2019/1, torna público, pelo presente Edital, o resultado da 1ª
CHAMADA DA LISTA DE ESPERA do Processo Seletivo 2019/1, realizado através do SISU, e
convoca os candidatos aprovados para se matricularem nos dias 11 a 13 de fevereiro de 2019, das 8hs
às 18hs, no câmpus onde é realizado o curso para o qual foi aprovado, em conformidade com os
endereços constantes na tabela a seguir.

Araguatins Rua Marechal Castelo Branco, S/N - Nova Araguatins.

Augustinópolis Rua Pedro Ludovico, n. 535, Bairro Boa Vista.

Dianópolis Praça Aurélio Antônio Araújo, nº 2 – Centro.

Palmas Quadra 109 Norte, Av. NS 15, Lote 9, Plano Diretor Norte (ao lado da UFT).

1. DA MATRÍCULA

1.1 Só será feita a matrícula do candidato que efetivamente comprove ter concluído, de
conformidade com a lei, o ensino médio ou equivalente, tornando-se nula de pleno direito
a classificação daquele que não apresentar a devida prova de conclusão de escolaridade, no
nível exigido por este Edital, no ato da matrícula.

1.2 Os candidatos que concorrem às vagas destinadas aos alunos que tenham cursado todo o

ensino médio em escolas da rede pública de ensino localizadas no Estado do Tocantins
(EP) sejam elas municipais, estaduais ou federais ou que tenham cursado todo o ensino
médio em escola conveniada com bolsa integral deverão apresentar declaração que
comprove essa exigência, fornecida pela instituição onde o estudante cursou o ensino
médio.

1.3  No ato da matrícula, serão exigidos do candidato classificado os seguintes documentos:

 certificado ou diploma de conclusão do ensino médio ou equivalente, registrado no
órgão competente e acompanhado do respectivo histórico escolar (original e cópia),
ou declaração constando que o diploma encontra-se em fase de registro,
acompanhado do histórico escolar;

 cédula de identidade e CPF (original e cópia);

 certidão de nascimento ou, quando ocorrer mudança de nome, certidão de
casamento,  (original e cópia);

https://www.google.com/url?sa=D&oi=plus&q=https://maps.google.com.br/maps?expflags%3Denable_star_based_justifications:true%26ie%3DUTF8%26cid%3D8638309085120728594%26q%3DAssocia%25C3%25A7%25C3%25A3o%2Bde%2BApoio%2BA%2BEscola%2BEstadual%2BAldinar%2BGoncal%26iwloc%3DA%26gl%3DBR%26hl%3Dpt-BR

 título de eleitor com os comprovantes de votação da última eleição, para candidatos
maiores de 18 anos (original e cópia);

 documento militar, para os candidatos do sexo masculino, maiores de 18 anos
(original e cópia);

 uma foto igual e recente, tamanho 3x4.

 Os candidatos que concorrem às vagas destinadas aos alunos que tenham cursado
todo o ensino médio em escolas da rede pública de ensino localizadas no Estado do
Tocantins (EP) sejam elas municipais, estaduais ou federais ou que tenham cursado
todo o ensino médio em escola conveniada com bolsa integral deverão apresentar
declaração que comprove essa exigência, fornecida pela instituição onde o
estudante cursou o ensino médio.

1.4    Os originais dos documentos apresentados serão devolvidos no ato da matrícula, logo após
a competente conferência dos dados das fotocópias, pelos funcionários credenciados.

1.5   O candidato que não concretizar a sua matrícula por falta da documentação exigida, ou

deixar de comparecer no período fixado para a matrícula, perderá o direito à vaga.

1.6    Não será permitido o trancamento de matrícula no primeiro semestre do curso, exceto nos

casos previstos no Regimento Acadêmico da UNITINS.

Palmas, 08 de fevereiro de 2019.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS
Reitor

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES

Vestibular SISU/ENEM 2019/1

 1ª Chamada da Lista de Espera

CÂMPUS: ARAGUATINS/TO

CURSO: Letras com Português e Espanhol - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181005666928 DANIELLE ALANA SILVA NEVES 1 1. APROVADO

181021471733 EMANOELE FRANK DA SILVA 2 1. APROVADO

181011330295 ARACY DIAS DA SILVA 3 1. APROVADO

181008186064 PEDRO HENRIQUE VIEIRA DA SILVA 4 1. APROVADO

CÂMPUS: ARAGUATINS/TO

CURSO: Letras com Português e Espanhol - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181000779775 SHAIENY AYSHA 1 1. APROVADO

181009790286 WILLIANNE MARINHO NOGUEIRA 2 1. APROVADO

CÂMPUS: ARAGUATINS/TO

CURSO: Pedagogia - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181041244664 GILBERTO APARECIDO OLIVEIRA SILVA 1 1. APROVADO

181005147952 MATHEUS PEREIRA DE ANDRADE 2 1. APROVADO

181032403956 MARIA CLARA SILVA DE SOUZA 3 1. APROVADO

CÂMPUS: ARAGUATINS/TO

CURSO: Pedagogia - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181033505247 ANDREZA FEITOSA SILVA 1 1. APROVADO

181018575645 JAYNE MARA ALMEIDA SANTOS 2 1. APROVADO

181028725750 KENNEDY ALMEIDA BARBOSA 3 1. APROVADO

08/02/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES

Vestibular SISU/ENEM 2019/1

 1ª Chamada da Lista de Espera

CÂMPUS: AUGUSTINÓPOLISTO

CURSO: Ciências Contábeis - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181059986842 RUBEN SAYD DE CASTRO SOUSA SILVA 1 1. APROVADO

182000093320 ANTONIO LUIZ MARTINS DA SILVA 2 1. APROVADO

181029715677 DIENE ROCHA DE LIMA 3 1. APROVADO

CÂMPUS: AUGUSTINÓPOLISTO

CURSO: Ciências Contábeis - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181030746075 WENDEL MATHEUS TORRES MORAIS 1 1. APROVADO

181049089673 SABRINA SOARES PEREIRA BARBOSA 2 1. APROVADO

181001441045 JESSICA PEREIRA DA SILVA 3 1. APROVADO

CÂMPUS: AUGUSTINÓPOLISTO

CURSO: Direito - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181008688382 LARISSA IASMIN ALVES TITO 1 1. APROVADO

181005898844 VICTOR HENRIQUE MARINHO DE ALMEIDA 2 1. APROVADO

181025436609 REBECA NASCIMENTO DE CARVALHO 3 1. APROVADO

181037120555 DIANE RAFAELA FONSECA FRANCA 4 1. APROVADO

181018491900 REBECA INA FREITAS BRITO 5 1. APROVADO

CÂMPUS: AUGUSTINÓPOLISTO

CURSO: Direito - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181032816348 ANA BEATRIZ FONSECA ALMEIDA 1 1. APROVADO

181006097867 CLEIDSON SANTOS PEREIRA 2 1. APROVADO

181005091077 THIAGO RODRIGUES LIMA 3 1. APROVADO

181036698072 LIVIA MIREYA MARTINS QUEIROZ 4 1. APROVADO

CÂMPUS: AUGUSTINÓPOLISTO

CURSO: Enfermagem - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181026124030 LUIZ VINICIUS UMBUZEIRO DE FRANCA 1 1. APROVADO

181028679189 THAYNA GRASIELLY DE CAMPOS MELO SANTOS 2 1. APROVADO

181033602218 WINDNEYER STEFANY DE AZEVEDO SILVA 3 1. APROVADO

181012417547 PRISCILA BEQUIMAN LIMA 4 1. APROVADO

181029328083 ISADORA AYLLA DA COSTA ASSUNCAO 5 1. APROVADO

181020484026 CAROLINE DE BRITO SOUSA 6 1. APROVADO

CÂMPUS: AUGUSTINÓPOLISTO

CURSO: Enfermagem - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181012558688 INGRID WOLNEY POVOA CHAGAS 1 1. APROVADO

181037462213 BRENDA MIRANDA DE SA 2 1. APROVADO

181038825921 DANYELLA PEDRA DOS SANTOS MOTA 3 1. APROVADO

181013946080 KEVIN LOOCK SILVA NASCIMENTO 4 1. APROVADO

181023085135 ADMILLA VERONICA ARAUJO OLIVEIRA 5 1. APROVADO

08/02/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES

Vestibular SISU/ENEM 2019/1

 1ª Chamada da Lista de Espera

CÂMPUS: DIANÓPOLIS/TO

CURSO: Administração - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181029229455 EVELYN LEAL MONTEIRO 1 1. APROVADO

181004186514 ERICKA CAMPOS NUNES 2 1. APROVADO

181019292836 MARISANIA BARBOSA ALBUQUERQUE 3 1. APROVADO

181062568439 PEDRO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 4 1. APROVADO

181055689622 WALBIA TAVARES PEREIRA 5 1. APROVADO

181001982550 ESTEFANY RIBEIRO CARVALHO 6 1. APROVADO

CÂMPUS: DIANÓPOLIS/TO

CURSO: Administração - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181009327980 INGRID RAVANA DA SILVA MAURICIO 1 1. APROVADO

181018801405 LARISSA RODRIGUES PEREIRA 2 1. APROVADO

181031936220 TAYANE PARENTE GUERRA 3 1. APROVADO

181005899396 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DOS SANTOS 4 1. APROVADO

CÂMPUS: DIANÓPOLIS/TO

CURSO: Ciências Contábeis - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181011709795 MARIA CAROLINE DAMASCENO SILVA 1 1. APROVADO

181055790016 HENDRICK AUGUSTO COSTA 2 1. APROVADO

181046703037 ANADRIELLY SILVA GOMES 3 1. APROVADO

181052216791 BRENO CARIOLANO TRINDADE 4 1. APROVADO

181033841451 LILIA RODRIGUES DOS SANTOS 5 1. APROVADO

CÂMPUS: DIANÓPOLIS/TO

CURSO: Ciências Contábeis - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181033350909 ALIS RODRIGUES JACINTO 1 1. APROVADO

181007046186 PATRICIA FERREIRA PUTENCIO 2 1. APROVADO

CÂMPUS: DIANÓPOLIS/TO

CURSO: Direito - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181030923443 GABRIEL CRISTIANS SANTOS BARBOSA 1 1. APROVADO

181032192591 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA MENDES DAMASCENO 2 1. APROVADO

181055452500 GABRIEL TOMAZ MOEHLECKE 3 1. APROVADO

181006039216 GRASIELE RAMOS DA SILVA 4 1. APROVADO

181026721959 THALYA SILVA E SILVA 5 1. APROVADO

181030665515 THAIS SILVA TAVARES 6 1. APROVADO

CÂMPUS: DIANÓPOLIS/TO

CURSO: Direito - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181040712737 KAREN EDUARDA COSTA DA SILVA 1 1. APROVADO

181046526685 VIVIAN DANGELO FAVARO 2 1. APROVADO

181011590401 ANA PAULA CARVALHO DE SOUZA 3 1. APROVADO

08/02/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES

Vestibular SISU/ENEM 2019/1

 1ª Chamada da Lista de Espera

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Direito - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181051976536 BRUNO BORGES GARCIA 1 1. APROVADO

181037006036 PEDRO HENRIQUE LEAL RAMOS 2 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Direito - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181003370127 DAVID GABRIEL GOMES COELHO 1 1. APROVADO

181001359874 RUBSON PARREIRA NEVES LEAL 2 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Engenharia Agronômica - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181051391298 PATRYCK WILLYS BARBOSA GOMES 1 1. APROVADO

181036682183 DANIEL CHAVES DE MACEDO 2 1. APROVADO

181013018476 MOISES NASCIMENTO DA SILVA 3 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Engenharia Agronômica - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181036970273 LAIZA SILVA SANTOS 1 1. APROVADO

181026349595 AMANDA CARVALHO MASCARENHAS 2 1. APROVADO

181013888118 FELIPE SILVA DOS SANTOS 3 1. APROVADO

181023370529 FELIPE CARDOSO DE TOLEDO 4 1. APROVADO

181006536286 NEURIVANIA NASCIMENTO DE SOUSA 5 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Serviço Social - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181016218941 HALYSSYA VALADARES MARTINS DA SILVA 1 1. APROVADO

181039761588 JORGE RICARDO DA SILVA ROCHA 2 1. APROVADO

181007814765 GABRIELA LUCENA RIBEIRO SILVA 3 1. APROVADO

181038787246 BEATRIZ NUNES SANTOS SILVA 4 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Serviço Social - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181007105651 IZABELA SANTOS MELO 1 1. APROVADO

181009666817 GUILHERME CALADO NASCIMENTO 2 1. APROVADO

181014473357 ADINA PEREIRA MIRANDA 3 1. APROVADO

181036559696 ISABELA DA SILVA RODRIGUES 4 1. APROVADO

181044352282 CARLA MORENO DE MIRANDA 5 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Sistemas de Informação - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181037259601 AUGUSTO ROTHER DURIGON 1 1. APROVADO

181026868495 YHAN NUNES LEAL DA SILVA 2 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Sistemas de Informação - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181010849899 LUCAS PIMENTEL DOS SANTOS 1 1. APROVADO

181037383781 HENRIQUE AUGUSTO BECKMANN 2 1. APROVADO

08/02/2019